
   

 1  

 

Smlouva o optimalizaci UI aplikací pro intranetové stránky 

Ministerstva financí ČR 

uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2, zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění 

(dále jen „Občanský zákoník“) a v  souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), na základě otevřené výzvy k podání nabídky ve věci 

veřejné zakázky malého rozsahu zadané prostřednictvím Národního elektronického nástroje (NEN)   

pod č.j. MF-7397/2024/7002 
 

Evidenční číslo: 9006/017/2024 
 

 (dále jen „Smlouva“) 

Česká republika - Ministerstvo financí 

Sídlo: Letenská 15, 118 10 Praha 1 

IČO:  00006947  

DIČ:  CZ00006947 

č. účtu: 3328001/0710 

Zastoupená: xxx 

ID datové schránky: xzeaauv 

(dále jen „Objednatel“ nebo „MF“)                       

a 

 

Aricoma Enterprise Applications s.r.o. 

Sídlo: Vinohradská 1511/230, Strašnice, 100 00 Praha 10 

Zapsaný/á v obchodním rejstříku pod spisovou značkou C 320427 vedenou u Městského 

soudu v Praze  

zastoupená: xxx   

IČO: 08526541 

DIČ: CZ08526541 

č. účtu: 217165703/0300 

ID datové schránky: cd3fymj 

(dále jen „Poskytovatel“) 

 
(Objednatel a Poskytovatel společně dále též jen jako „Smluvní strany“ a jednotlivě jako „Smluvní 

strana“) 

Preambule 

Intranetové stránky MF jsou provozovány v rámci Redakčního systému MF, jenž  je hlavním 

informačním systémem Objednatele zajišťujícím zpracování a zveřejňování dat na jeho internetových  

a intranetových stránkách (https://intranet.urad.mfcr.cz/). 

Redakční systém MF byl pořízen a implementován na základě Smlouvy o dílo uzavřené se společností 

Internet Projekt, a.s. v roce 2004 a modernizován v roce 2021. V současné době je uzavřena Smlouva  

o poskytování podpory redakčního systému MF včetně zajištění maintenance licence OpenText, která 

je platná do 24. 3. 2025. 

 

 

 

Číslo Smlouvy MF 

24/906/0009 
Toto číslo uvádějte při fakturaci 

 



   

 2  

 

I. 

Předmět a účel Smlouvy 

1)   Účelem této Smlouvy je optimalizace UI (User Interface) aplikací v rámci intranetových stránek 

Ministerstva financí ČR (dále jen „MF“) založených na Redakčním systému OpenText Web Site 

Management (dále jen „Redakční systém MF“). 

2)    Předmětem této Smlouvy je závazek Poskytovatele poskytnout na základě požadavků Objednatele 

služby optimalizace UI aplikací v rámci intranetových stránek MF s tím, že optimalizační procesy 

budou směřovat k zlepšení UX funkcionalit Redakčního systému MF. Specifikace požadavků MF 

je obsažena v Příloze č. 1 – Specifikace Předmětu Smlouvy, která tvoří nedílnou součást této 

Smlouvy (dále jen „Předmět Smlouvy“). 

3)  Za součást plnění Předmětu Smlouvy se považuje také závazek Poskytovatele dodat novou  

a aktualizovanou stávající a provozně-technickou a bezpečnostní dokumentaci  Objednateli vždy 

v rámci příslušného akceptačního řízení, tj. po každém dílčím plnění, tj. nejpozději v den 

oboustranného podpisu Akceptačního protokolu. 

 

II. 

Rozsah, místo plnění předmětu Smlouvy a doba trvání Smlouvy 

1) Celkový rozsah plnění Předmětu Smlouvy činí maximálně 60 člověkodní, kdy 1 člověkoden (dále 

jen „MD“) se rozumí 8 hodin práce. 

2) Objednatel není povinen odebrat celý rozsah MD, specifikovaný v odst. 1 tohoto článku, ukáže-li 

se v průběhu realizace Předmětu Smlouvy, že jej lze pořídit s menšími kapacitními nároky. 

V takovém případě budou Objednatelem hrazeny jen práce ve skutečně provedeném rozsahu.  

3) Předmět Smlouvy bude realizován dle povahy konkrétního dílčího  plnění Předmětu Smlouvy v 

sídle Objednatele nebo sídle Poskytovatele. 

4) Místem předávání výstupů plnění této Smlouvy bude vždy sídlo Objednatele, nebude-li písemně 

sjednáno jinak. Výstupy plnění Poskytovatele budou Objednateli předány vždy v podobě 

požadované Objednatelem, přičemž s ohledem na charakter plnění budou výstupy plnění předávány 

především v elektronické podobě, nebude-li výslovně sjednáno jinak. 

5) Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to buď do 30. 4. 2025 nebo do okamžiku, kdy celkový rozsah 

plnění Předmětu Smlouvy dosáhne v souladu s odst. 1 tohoto článku 60 MD, dle toho, která ze 

skutečností nastane dříve. 

III. 

Cena a platební podmínky 

1) Za řádné a včasné poskytnutí Služby se Objednatel zavazuje zaplatit Poskytovateli celkovou cenu 

(dále jen „Cena“), která byla sjednána dohodou Smluvních stran podle zákona č. 526/1990 Sb.,  

o cenách, ve znění pozdějších předpisů, která je konečná a nepřekročitelná, a která zahrnuje veškeré 

náklady Poskytovatele spojené s plněním Předmětu Smlouvy. To neplatí, pokud Smluvní strany 

uzavřou dodatek v souladu s touto Smlouvou a s § 222 ZZVZ.  

2) Celková maximální cena za 60 MD poskytovaných služeb v rámci Předmětu Smlouvy je sjednána 

ve výši 1 080 000 Kč bez DPH. 

3) Cena za 1 MD poskytovaných služeb v rámci Předmětu Smlouvy je sjednána ve výši 18 000 Kč bez 

DPH.   

4) Daň z přidané hodnoty bude účtována v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

 



   

 3  

 

5) Cena za realizaci Předmětu Smlouvy bude hrazena čtvrtletně na základě daňových dokladů 

vystavených Poskytovatelem po akceptaci jednotlivých dílčích plnění v daném kalendářním 

čtvrtletí na základě odsouhlasených akceptačních protokolů, jejichž vzor je součástí této Smlouvy 

jako její Příloha č. 2 - Akceptační protokol (dále jen „Akceptační protokol“).  Daný Akceptační 

protokol bude mimo jiné obsahovat Objednatelem popis akceptované části Předmětu Smlouvy, bude 

tvořit nedílnou součást příslušného daňového dokladu.  

6) Poskytovatel je oprávněn vystavit faktury na dílčí Ceny nejdříve po obdržení Akceptačního 

protokolu za rozhodné jednotlivé čtvrtletí podepsaného Objednatelem. 

7) Splatnost řádně vystaveného daňového dokladu, obsahujícího náležitosti dle § 29 zák. č. 235/2004 

Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a dále údaje ve smyslu ust. § 435 

občanského zákoníku činí 30 kalendářních dnů ode dne jeho prokazatelného doručení Objednateli. 

Daňový doklad bude uhrazen na účet uvedený v záhlaví této Smlouvy. 

8) Objednatel má právo daňový doklad před uplynutím lhůty jeho splatnosti vrátit, aniž by došlo  

k prodlení s jeho úhradou, obsahuje-li nesprávné údaje nebo náležitosti dle uvedených právních 

předpisů. Nová lhůta splatnosti v délce 30 kalendářních dnů počne plynout ode dne prokazatelného 

doručení opraveného daňového dokladu Objednateli. 

9) Daňový doklad Poskytovatel Objednateli bude doručovat v elektronické podobě  (např. ve formátu 

PDF nebo ve formátu, který je v souladu s evropským standardem elektronické faktury) do datové 

schránky Objednatele nebo v listinné podobě na adresu sídla Objednatele uvedenou v záhlaví této 

Smlouvy. Poskytovatel bude doručovat faktury v listinné nebo elektronické podobě na adresu 

Objednatele: Ministerstvo financí ČR, Letenská 15, 118 10 Praha 1, P. O. BOX 77, 

podatelna@mfcr.cz , ID datové schránky: xzeaauv. 

10) Poskytovatel prohlašuje, že správce daně před uzavřením Smlouvy nerozhodl, že Poskytovatel je 

nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona o DPH (dále jen „Nespolehlivý plátce“).  

V případě, že správce daně rozhodne o tom, že Poskytovatel je Nespolehlivým plátcem, zavazuje se 

Poskytovatel o tomto informovat Objednatele do 3 pracovních dní. Stane-li se Poskytovatel 

Nespolehlivým plátcem, uhradí Objednatel Poskytovateli pouze základ daně, přičemž DPH bude 

Objednatelem uhrazena Poskytovateli až po písemném doložení Poskytovatele o jeho úhradě této 

DPH příslušnému správci daně. 

11) Faktura musí obsahovat: 

a) Přesnou identifikaci poskytnutých Služeb dle Smlouvy, 

b) počet vyčerpaných MD,  

c) Cenu a datum její splatnosti, 

d) specifikaci období, za které se fakturuje, 

e) číslo Smlouvy Objednatele, uvedené v záhlaví v rámečku, které slouží jako identifikátor platby, 

f) úplné bankovní spojení Poskytovatele, přičemž číslo účtu bude odpovídat číslu účtu uvedenému 

v záhlaví této Smlouvy nebo číslo účtu v registru plátců DPH, popř. řádně oznámenému číslu 

Oprávněné osobě Objednatele, 

g) veškeré náležitosti dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů, 

h) informace povinně uváděné na obchodních listinách dle § 435 Občanského zákoníku. 

12) Faktura v měsíci prosinci musí být doručena Objednateli nejpozději do 15. prosince, nedohodnou-

li se Smluvní strany jinak. Veškeré faktury doručené po tomto datu až do 31. ledna budou uhrazeny 

až po nastavení všech rozpočtových prostředků ve státní pokladně, lhůta splatnosti u nich počíná 

běžet až dne 1. února následujícího roku a Objednatel není v takových případech v prodlení. 

Poskytovatel bere toto na vědomí a výslovně souhlasí, že v takových případech není Objednatel v 

prodlení. 

mailto:podatelna@mfcr.cz


   

 4  

 

13) Platby dle této Smlouvy budou probíhat výhradně v korunách českých a rovněž veškeré cenové 

údaje budou uvedeny v této měně. 

14) V případě uvedení odlišných bankovních údajů na faktuře mají přednost údaje uvedené v záhlaví 

této Smlouvy, a to až do doby řádného oznámení změny bankovních údajů postupem dle této 

Smlouvy. 

IV. 

Způsob a termín plnění Předmětu Smlouvy 

1) Plnění Předmětu Smlouvy splní Poskytovatel na základě pokynů a v termínech stanovených 

Odpovědnou osobou Objednatele uvedenou v čl. VI odst. 12 písm. a) této Smlouvy. Tyto pokyny k 

plnění bude Objednatel zasílat Poskytovateli prostřednictvím e-mailové zprávy adresované 

Odpovědné osobě Poskytovatele dle čl. VI odst. 12 písm. b) formou výzvy k podání nabídky (dále 

jen „Výzva“). Ve Výzvě může Objednatel stanovit další podrobnější požadavky na obsah nabídky, 

než jak jsou stanoveny v této Smlouvě, ale nesmí s ní být v rozporu.  

2) Na základě Výzvy zpracuje Poskytovatel nabídku ve formě návrhu počtu MD nezbytných pro 

realizaci konkrétního požadavku Objednatele obsaženého ve Výzvě v Objednatelem požadovaných 

termínech (dále jen „Nabídka“). Poskytovatel je povinen zaslat podepsanou Nabídku k rukám 

Odpovědné osoby Objednatele dle čl. VI odst. 11 písm. a) nejpozději do 5 pracovních dnů od 

doručení Výzvy. 

3) Objednatel se zavazuje posoudit soulad Nabídky s Výzvou a touto Smlouvou a v případě jejího 

souladu Objednatel Nabídku schválit a ve lhůtě 5 pracovních dnů ode dne jejího doručení zaslat 

prostřednictvím e-mailové zprávy adresované Odpovědné osobě Poskytovatele dle čl. VI odst. 11 

písm. b). K realizaci požadavků dojde pouze za předpokladu takovéhoto schválení navrženého počtu 

MD a harmonogramu prací obsažených v Nabídce, Objednatelem.  

4) Poskytovatel garantuje, že Předmět Smlouvy bude realizován v souladu s nejmodernějšími 

technologickými postupy, při maximálním využití zkušeností, znalostí a odborných kapacit a bude 

splňovat požadovanou kvalitu, funkčnost, výkonnost a sjednané vlastnosti, jakož i kompatibilitu se 

stávajícím datovým prostředím Objednatele. 

 

V. 

Kybernetická bezpečnost a související povinnosti 
 

1) Objednatel prohlašuje, že Předmět plnění dle této Smlouvy nemá přímou souvislost s provozem 

VIS (Významný informační systém) ve smyslu zákona č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti 

a o změně souvisejících zákonů (zákon o kybernetické bezpečnosti, dále jen „ZoKB“). 

2) Práva a povinnosti Smluvních stran budou v případě rekodifikace ZoKB platit i nadále v maximální 

míře, pakliže nebudou s pravidly rekodifikace ZoKB v rozporu.   

3) Veškeré ve Smlouvě a v jejích přílohách stanovené povinnosti budou v případě pochyb vykládány 

tak, aby to bylo v souladu s požadavky kybernetické bezpečnosti. 

 

4) Pokud Národní úřad pro kybernetickou a informační bezpečnost (NÚKIB) Objednateli uloží 

povinnost zavést či užívat určité bezpečnostní opatření a dotýká-li se toto jakkoliv povahy či 

rozsahu plnění dle této Smlouvy, má Poskytovatel povinnost toto bezpečnostní opatření zavést či 

užívat nebo Objednateli poskytnout nutnou součinnost k zajištění uložených povinností. Obdobně 

dojde-li ke vzniku jiné povinnosti (zejména bezpečnostního opatření) dle ZoKB a dotýká-li se 

povinnost jakkoliv povahy či rozsahu plnění dle této Smlouvy, zavazuje se Poskytovatel tuto 

povinnost splnit či poskytnout Objednateli nezbytnou součinnost k zajištění uložených povinností. 

 



   

 5  

 

VI. 

Povinnosti smluvních stran 

1) Objednatel se zavazuje vytvořit pro Poskytovatele nezbytné podmínky pro plnění Předmětu 

Smlouvy, předat mu nezbytné podklady a poskytovat součinnost nezbytnou pro plnění Předmětu 

Smlouvy.  

2) Objednatel se zavazuje umožnit Poskytovateli přístup k vlastnímu HW a SW v rozsahu nezbytném 

pro řádné plnění Předmětu Smlouvy a vyčlenit mu k součinnosti své zaměstnance. 

3) Poskytovatel po poskytnutí Předmětu Smlouvy předloží Objednateli elektronicky Akceptační 

protokol. Objednatel se zavazuje zkontrolovat soulad Akceptačního protokolu se skutečně dodaným 

Dílčím plněním a v případě jakýchkoliv nesrovnalostí uvést všechny výhrady ohledně dodaných 

plnění do Akceptačního protokolu. V případě, že dodané Dílčí plnění bude poskytnuto v souladu 

s Nabídkou a Výzvou, a Objednatel tak shledá předmětné dílčí plnění Předmětu Smlouvy bez 

výhrad, je Objednatel  povinen Akceptační protokol podepsat. Nejsou-li na Akceptačním protokolu 

uvedeny žádné výhrady, má se za to, že Předmět Smlouvy byl poskytnut bez výhrad.  Pokud 

Objednatel vznese výhrady a uvede je v Akceptačním protokolu, je Poskytovatel povinen tyto 

výhrady vypořádat nejpozději do 10 pracovních dní, nedohodnou-li se Smluvní strany jinak. Pokud 

Poskytovatel nesouhlasí s výhradami Objednatele, je povinen je v Akceptačním protokolu 

neprodleně rozporovat. Po doplnění všech nesrovnalostí a výhrad k poskytnutému Předmětu 

Smlouvy Objednatelem a po podpisu Objednatele je Poskytovatel povinen Akceptační protokol 

podepsat. 

4) Objednatel se zavazuje zaplatit včas Cenu za řádně poskytnutý Předmět Smlouvy. 

5) Poskytovatel je povinen postupovat s náležitou odbornou péčí v souladu s platnými právními 

předpisy, chránit práva a oprávněné zájmy Objednatele, a to jak z hlediska optimalizace nákladů 

vynaložených na konzultované projekty, tak na jejich technické řešení. K plnění Předmětu Smlouvy 

je Poskytovatel povinen důsledně využívat všechny zákonné prostředky a uplatňovat vše, co podle 

svého odborného přesvědčení a příkazů Objednatele pokládá za prospěšné. Je přitom vázán pouze 

zákony a dalšími obecně závaznými právními předpisy České republiky a v jejich mezích také 

příkazy Objednatele. 

6) Poskytovatel se zavazuje, že výsledky plnění Předmětu Smlouvy neposkytne bez předchozího 

písemného souhlasu Objednatele dalším subjektům. 

7) Poskytovatel je povinen oznámit Objednateli všechny okolnosti, které zjistil při plnění Předmětu 

Smlouvy, které mohou mít vliv na změnu pokynů Objednatele. Zjistí-li Poskytovatel, že příkazy 

Objednatele jsou nevhodné či neúčelné pro plnění Předmětu Smlouvy, je povinen na to Objednatele 

neprodleně písemně upozornit. 

8) Po ukončení smluvního vztahu je Poskytovatel povinen bez zbytečného odkladu vrátit Objednateli 

veškeré vypůjčené podklady, které mu Objednatel předal v  rámci plnění této Smlouvy. 

Poskytovatel je oprávněn pořizovat si z podkladů předaných mu Objednatelem kopie pro 

dokumentaci své činnosti. 

9) Poskytovatel se zavazuje umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly např. podle zákona č. 

218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, ve znění pozdějších předpisů, provést kontrolu dokladů 

souvisejících s plněním Veřejné zakázky, a to po dobu danou právními předpisy České republiky k 

jejich archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a zákon č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů). Poskytovatel se dále 

zavazuje plnit povinnosti osoby povinné spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v 

souvislosti s úhradou služeb z veřejných výdajů podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o 

finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů. 

10) Poskytovatel se zavazuje, že v rámci plnění povinností vyplývajících z této Smlouvy nevyužije třetí 

subjekt (poddodavatele), na který se vztahuje sankční režim EU ve smyslu Nařízení Rady (EU) č. 

2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění nařízení Rady (EU) č. 833/2014 v platném znění, 



   

 6  

 

dále Nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17. března 2014 v platném znění či jiné mezinárodní 

sankce uznávané Českou republikou. Pokud sám Poskytovatel začne podléhat takovým 

mezinárodním sankcím, je povinen o této skutečnosti Objednatele bezodkladně informovat. 

Porušení povinností, uvedených v tomto odstavci, se považuje za podstatné porušení této Smlouvy 

a zakládá právo Objednatele od této Smlouvy odstoupit. 

11) Smluvní strany se zavazují komunikovat prostřednictvím odpovědných osob a v případě změny 

odpovědných osob jsou povinny na takovou změnu druhou smluvní stranu upozornit.  

a) Odpovědnou osobou za Objednatele je: 

 xxx, tel.: xxx, e-mail.: xxx, a další osoby jí písemně pověřené.  

b) Odpovědnými osobami za Poskytovatele jsou: 

xxx, tel.: xxx, e-mail.: xxx,  

xxx, tel.: xxx, e-mail.: xxx, 

xxx, tel.: xxx, e-mail.: xxx 

a další osoby jimi písemně pověřené. 

 

VII. 

Vlastnická a licenční práva k Předmětu Smlouvy 

1) Předáním Předmětu Smlouvy dle této Smlouvy Objednateli uděluje Poskytovatel Objednateli 

výhradní licenci k užití autorských děl, které jsou součástí předmětu plnění (zejména, nikoliv však 

výlučně kód webové stránky, grafické uspořádání a provedení webových stránek, sjednané  

a vytvořené funkcionality webových stránek, redakční systém webových stránek atd.), přičemž tato 

licence je udělena na celou dobu trvání majetkových práv autorských, bez teritoriálního omezení, 

ke všem způsobům užití autorského díla, bez omezení co do funkce nebo množství (tj. Objednatel 

je oprávněn Předmět Smlouvy užívat za jakýmkoliv účelem a v jakémkoliv množstevním rozsahu). 

2) Práva k užívání SW produktů třetích stran, dodaných Poskytovatelem Objednateli v rámci dodání 

Předmětu Smlouvy, se řídí licenčními podmínkami příslušných SW produktů. 

3) Pro vyloučení pochybností strany prohlašují, že veškerá data, konfigurace, uživatelská nastavení či 

šablony pořízené v rámci plnění Předmětu Smlouvy nebo v něm obsažené jsou předmětem 

majetkových práv autorských Objednatele a Poskytovatel je pouze oprávněn je užít v rámci 

poskytování Předmětu Smlouvy, a to na základě výslovného pokynu Objednatele. 

4) Poskytovatel uděluje současně Objednateli souhlas provádět jakékoliv modifikace, úpravy, změny 

na Předmětu Smlouvy a to ať již sám, či prostřednictvím třetích osob. 

5) Vlastnické právo ke hmotným částem Předmětu Smlouvy přechází na Objednatele okamžikem 

podpisu Akceptačního protokolu, na základě kterého je potvrzeno předání a převzetí Předmětu 

Smlouvy či jeho části.  

6) Poskytovatel prohlašuje, že má vypořádány veškeré právní vztahy a nároky vůči třetím osobám 

vyplývající z autorského práva, veškerá jím dodaná plnění dle této Smlouvy budou prostá právních 

vad a že odpovídá za případné škody, které by vznikly Objednateli v souvislosti s porušením 

autorských práv třetích osob Poskytovatelem při plnění této Smlouvy. 

  

VIII. 

Odpovědnost za újmu a vadné plnění, záruka 

1) Smluvní strany odpovídají za každé porušení smluvní povinnosti v plné výši. 



   

 7  

 

2) Náhrada škody je splatná ve lhůtě 7 dnů od doručení písemné výzvy oprávněné Smluvní strany 

Smluvní straně povinné z náhrady škody. 

3) Poskytovatel odpovídá Objednateli za škodu na věcech převzatých od Objednatele nebo od třetích 

osob, ledaže tuto škodu nemohl odvrátit ani při vynaložení veškeré odborné péče. 

4) Za správnost všech dokladů předložených Poskytovateli odpovídá Objednatel. Poskytovatel 

neodpovídá za újmy vzniklé v důsledku porušení povinností Objednatele, zejména nepředání 

podkladů, předání neúplných podkladů či předání podkladů a informací věcně nesprávných či 

nepravdivých. 

5) Poskytovatel odpovídá za jakákoli a veškerá porušení práv duševního vlastnictví jakýchkoli třetích 

osob vzniklá v souvislosti s plněním dle této Smlouvy, zejména, nikoli však výhradně, porušení 

práv, která mají jakékoli třetí osoby k dílům, jež vzniknou v souvislosti s plněním Poskytovatele dle 

této Smlouvy, a je povinen nahradit Objednateli veškerou újmu způsobenou takovýmto porušením 

práv duševního vlastnictví jakýchkoli třetích osob k dílům. 

6) Poskytovatel odpovídá za jakékoli a veškeré právní vady plnění podle této Smlouvy. Poskytovatel 

zaručuje, že plněním této Smlouvy nepoškodí žádná práva třetích osob. 

7) Případné právní vady plnění Poskytovatele se Poskytovatel zavazuje odstranit vždy bez zbytečného 

odkladu od doručení výzvy Objednatele k odstranění těchto vad, nejpozději však do patnácti 15 

pracovních dnů ode dne doručení výzvy Objednatele. 

8) Poskytovatel poskytuje Objednateli záruku za jakost plnění Předmětu Smlouvy v délce 12 měsíců 

ode dne předání jednotlivých dílčích plnění Smlouvy dle akceptačních protokolů.  

9) Poskytovatel v rámci záruky odpovídá za to, že Předmět Smlouvy bude poskytován v souladu s 

touto Smlouvou a podmínkami stanovenými právními předpisy.  

10) Pro uplatnění vad neplatí § 2618 Občanského zákoníku. Objednatel je oprávněn uplatnit vady u 

Poskytovatele kdykoliv během záruční doby bez ohledu na to, kdy Objednatel takové vady zjistil 

nebo mohl zjistit. Pro vyloučení pochybností se sjednává, že akceptací poskytnutého plnění není 

dotčeno právo Objednatele uplatňovat práva z vad, které byly zjistitelné, ale zjištěny nebyly, v 

průběhu předání a Akceptace poskytnutých služeb. 

11) Vznikne-li v průběhu trvání záruční lhůty dle odst. 8 tohoto článku vada na poskytnutém Předmětu 

Smlouvy, Objednatel nahlásí tuto vadu Poskytovateli na tel. č.: xxx a bezprostředně poté písemně 

prostřednictvím e-mailové zprávy zaslané na adresu xxx. Poskytovatel se zavazuje do 2 pracovních 

dnů o obdržení nahlášené vady Objednatelem zahájit práce na odstraňování vady  (reakční doba) a 

nejpozději do 10 pracovních dnů ode dne zahájení prací na odstranění vady tuto vadu odstranit (doba 

odstranění vady), nebude-li výslovně Smluvními stranami sjednáno jinak. 

IX. 

Smluvní pokuty, úrok z prodlení 

1) Za každý den prodlení Poskytovatele s plněním Předmětu Smlouvy je Objednatel oprávněn účtovat 

Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 0,5% z  Ceny dílčího plnění, se kterým je Poskytovatel v 

prodlení. Smluvní pokuty lze ukládat opakovaně za každý jednotlivý případ prodlení. 

2) V případě prodlení Poskytovatele s dodáním dokumentace dle čl. I. odst. 3) Objednateli vždy 

v rámci příslušného akceptačního řízení je  Objednatel oprávněn účtovat Poskytovateli smluvní 

pokutu ve výši 5 000 Kč za každý den prodlení s plněním této povinnosti. 

3) V případě, že by se prohlášení Poskytovatele ohledně právní bezvadnosti poskytnutého plnění dle 

čl. VII odst. 6 této Smlouvy ukázalo jako nepravdivé a třetí osoba by v souvislosti s plněním, 

poskytnutým dle této Smlouvy vznesla vůči Objednateli nárok vyplývající z porušení autorských 

práv, je Objednatel oprávněn účtovat Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 100 000 Kč za každé 

takové porušení závazku. 



   

 8  

 

4) V případě nedodržení reakční doby dle čl. VIII odst. 11 této Smlouvy je Objednatel oprávněn 

účtovat Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 1000 Kč za každý den prodlení; v případě nedodržení 

doby odstranění vady dle čl. VIII odst. 11 této Smlouvy je Objednatel oprávněn účtovat 

Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 1000 Kč za každý den prodlení a danou vadu.  

5) V případě porušení pravidel sankčního režimu EU dle čl. VI odst. 10 této Smlouvy Poskytovatelem 

má Objednatel právo uplatnit vůči Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 1 000 000 Kč. 

6) V případě nesplnění povinných náležitostí kybernetické bezpečnosti ze strany Poskytovatele dle čl. 

V má Objednatel právo uplatnit vůči Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč za každý 

jednotlivý případ porušení. 

7) V případě, že některá ze Smluvních stran poruší některou z povinností mlčenlivosti vyplývajících z 

článku X této Smlouvy, je druhá Smluvní strana oprávněna požadovat úhradu smluvní pokuty ve 

výši 100 000 Kč za každý případ porušení. 

8) Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 7 dnů od doručení písemné výzvy oprávněné Smluvní strany 

Smluvní straně povinné ze smluvní pokuty. 

9) Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo poškozené smluvní strany domáhat se náhrady 

škody v plné výši. 

10) Při nedodržení termínu splatnosti daňového dokladu Objednatelem je Poskytovatel oprávněn 

požadovat úhradu úroku z prodlení. Výše úroku z prodlení se bude řídit platným nařízením vlády, 

kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje 

odměna likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem  

a upravují některé otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických a fyzických osob. 

11) Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo smluvních stran na úhradu způsobené újmy vzniklé 

v souvislosti s plněním Předmětu Smlouvy. Zaplacená smluvní pokuta se do případné náhrady újmy 

nezapočítává. Limitování sankcí se nepřipouští. Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě sedmi dnů od 

doručení písemné výzvy oprávněné Smluvní strany povinné Smluvní straně. 

 

X. 

Mlčenlivost 

1) Smluvní strany souhlasí s tím, že uzavřená Smlouva, jakož i její text a přílohy, budou v plném 

rozsahu v elektronické podobě zveřejněny v registru smluv, na profilu Objednatele ve smyslu 

ZZVZ případně na jiném místě, bude-li k tomu Objednatel povinován, a to bez časového omezení. 

Objednatel se zavazuje, že Smlouvu v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., zákona  

o registru smluv, uveřejní v registru smluv. 

 

2) Obě Smluvní strany se zavazují udržovat v tajnosti a znepřístupnit třetím osobám neveřejné 

informace, jak jsou vymezeny níže v tomto článku (dále jen „Neveřejné informace“). Povinnost 

poskytovat informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů, není tímto ustanovením dotčena. 

3) Za Neveřejné informace se považují veškeré následující informace: 

a) veškeré informace poskytnuté Smluvními stranami v souvislosti s plněním této Smlouvy; 

b) informace, na která se vztahuje zákonem uložená povinnost mlčenlivosti; 

c) veškeré další informace, které budou Objednatelem označeny jako Neveřejné; 

d) osobní údaje a neveřejné informace obchodního rázu získané Poskytovatelem při zajištění 

plnění Předmětu Smlouvy. 

 

4) Povinnost zachovávat mlčenlivost uvedená v tomto článku se nevztahuje na informace: 



   

 9  

 

a) které je Objednatel povinen poskytnout třetím osobám podle zákona č. 106/1999 Sb.,  

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů; 

b) které jsou nebo se stanou všeobecně a veřejně přístupnými jinak, než porušením právních 

povinností ze strany Poskytovatele; 

c) u nichž je Smluvní strana schopna prokázat, že jí byly známy ještě před přijetím těchto informací 

od druhé Smluvní strany, avšak pouze za podmínky, že se na tyto informace nevztahuje 

povinnost mlčenlivosti z jiných důvodů; 

d) které budou Smluvní straně po uzavření této Smlouvy sděleny bez závazku mlčenlivosti třetí 

stranou, jež rovněž není ve vztahu k nim nijak vázána; 

e) jejichž sdělení vyžaduje jiný právní předpis. 

 

5) Smluvní strany se zavazují, že nezpřístupní jakékoliv třetí osobě Neveřejné informace druhé 

Smluvní strany bez jejího předchozího písemného souhlasu, a to v jakékoliv formě, a že podniknou 

všechny nezbytné kroky k zabezpečení těchto informací. Poskytovatel je povinen zabezpečit 

veškeré Neveřejné informace Objednatele proti odcizení nebo jinému zneužití.  

 

6) Poskytovatel se zavazuje, že Neveřejné informace užije pouze za účelem plnění této Smlouvy. Jiná 

použití nejsou bez předchozího písemného svolení Objednatele přípustná. 

 

7) Poskytovatel je povinen svého případného poddodavatele zavázat povinností mlčenlivosti  

a respektováním práv Objednatele nejméně ve stejném rozsahu, v jakém je v tomto závazkovém 

vztahu zavázán sám. 

 

8) Povinnost zachování mlčenlivosti trvá ještě po dobu 5 let od skončení této Smlouvy bez ohledu na 

zánik ostatních závazků ze Smlouvy. 

 

9) Za prokázané porušení ustanovení v tomto článku má druhá Smluvní strana právo požadovat 

náhradu takto vzniklé škody. 

 

10) Závazky vyplývající z tohoto článku včetně závazků vyplývajících z odst. 1) není Poskytovatel 

oprávněn vypovědět ani jiným způsobem jednostranně ukončit. 

 

XI. 

Ukončení  Smlouvy 

1) Smlouva se uzavírá na dobu určitou a končí řádným splněním Předmětů Smlouvy dle čl. II. odst. 

5.  

2) Smluvní vztah založený touto Smlouvou lze ukončit před termínem uvedeným v odst. 1. tohoto 

článku písemnou dohodou Smluvních stran. 

3) Objednatel je oprávněn vypovědět Smlouvu bez výpovědní doby v následujících případech: 

a) bude rozhodnuto o likvidaci Poskytovatele; 

b) Poskytovatel podá insolvenční návrh ohledně své osoby, bude rozhodnuto o úpadku 

Poskytovatele nebo bude ve vztahu k Poskytovateli vydáno jiné rozhodnutí s obdobnými 

účinky; 

c) Poskytovatel bude pravomocně odsouzen za úmyslný majetkový nebo hospodářský trestný čin. 

4) Smluvní strany jsou vždy oprávněny od této Smlouvy odstoupit, nastanou-li okolnosti předvídané 

ustanovením § 2002 Občanského zákoníku. 

5) Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od Smlouvy v případě podstatného porušení Smlouvy, 

kterým je: 



   

 10  

 

a) prodlení Poskytovatele s plněním termínů sjednaných pro realizaci Předmětu Smlouvy delší 

než 30 dnů nebo realizace Předmětu Smlouvy v rozporu s ustanoveními Smlouvy; 

b) nedodržení termínu splatnosti daňového dokladu Objednatelem, vystaveného na základě 

akceptačního protokolu, delší než 30 dnů 

c) vícečetné porušování smluvních či jiných právních povinností v souvislosti s plněním 

Smlouvy;  

d) jakékoliv porušení povinností Poskytovatele, které nebude odstraněno či napraveno ani do 15 

kalendářních dní od porušení povinnosti, je-li náprava možná. 

6) Odstoupení od této Smlouvy či jakékoliv jiné ukončení smluvního vztahu založeného touto 

Smlouvou se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty nebo úroku z prodlení, pokud již 

dospěl, práva na náhradu škody vzniklé z porušení smluvní povinnosti, ujednání o mlčenlivosti 

ani ujednání, které má vzhledem ke své povaze zavazovat Smluvní strany i po ukončení této 

Smlouvy, zejména ujednání o způsobu řešení sporů, ujednání o trvání příp. poskytnutého 

licenčního oprávnění a ujednání o záruce. 

 

XII. 

Závěrečná ustanovení 

1) Tato Smlouva je vyhotovena v jednom vyhotovení v českém jazyce s platností originálu  

s elektronickými podpisy obou Smluvních stran v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., o službách 

vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. 

2) Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 

3) Tuto Smlouvu lze měnit nebo doplňovat výhradně písemnými, číslovanými dodatky. 

4) Stane-li se některé ustanovení Smlouvy neplatným, nevymahatelným nebo neúčinným, nedotýká se 

tato neplatnost, nevymahatelnost či neúčinnost ostatních ustanovení Smlouvy. Smluvní strany 

nahradí do 30 pracovních dnů od doručení výzvy druhou smluvní stranou neplatné, nevymahatelné 

nebo neúčinné ustanovení ustanovením platným, vymahatelným a účinným se stejným nebo 

obdobným obchodním a právním smyslem, případně uzavřou v tomto smyslu Smlouvu novou. 

5) Vztahy, touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí platnými právními předpisy, především pak 

občanským zákoníkem. 

6) Nedílnou součástí této Smlouvy jsou: 

 Příloha č. 1 -  Specifikace Předmětu Smlouvy 

       Příloha č. 2  - Vzor akceptačního protokolu. 

 

Objednatel:  Poskytovatel: 

Dne dle elektronického podpisu  Dne dle elektronického podpisu 

 

 

xxx 

………………………………………………… 

 

 

 

xxx 

…………………………………………………. 

 

Za finální znění k č.j. 7397/2024/7002: xxx 

 



   

 11  

 

Příloha č. 1 – Specifikace Předmětu Smlouvy  

Optimalizace UI (User Interface) aplikací v rámci internetových stránek MF  

 

Bude se jednat o webové aplikace integrované do nového intranetu MF a využívající stejné technologie 

jako webová část intranetu.  

Pokud jde o uživatelské rozhraní – grafický návrh bude vycházet ze schválených grafických návrhů 

intranetu a webu MF, s respektováním požadavků na vylepšení a modernizaci vzhledu a UX. 

Customizace aplikací bude řešena v několika fázích, kdy v první fázi bude provedena základní 

modernizace Telefonního seznamu pro intranet MF, včetně implementace základní funkcionality, jako 

je vyhledávání a zobrazení organizační struktury. Další customizace pak bude probíhat agilně dle 

požadavků Objednatele. 

Modernizovaná aplikace Telefonní seznam pro intranet MF nahradí stávající aplikaci, která je zastaralá 

a nevyhovuje současným požadavkům MF. Uživateli stávající aplikace jsou zaměstnanci MF. Cílem je 

takové řešení, které by splňovalo následující rámcové požadavky MF: 

- User interface – zcela zásadní vylepšení a modernizace grafiky + zásadní update rozložení 

ovládacích prvků, preference využití stylu nového intranetu MF 

- Možnost se po vyhledání okamžitě prokliknout na zaměstnance nadřízeného útvaru, jako 

v současném tel. seznamu (v IS Vema se proklikává do stromového adresáře, pak se teprve 

rozbalí zaměstnanci nadřízeného útvaru) 

- Defaultní zobrazení fotografií (pokud jsou k dispozici) 

- Doplnění vyhledání podle telefonního čísla (i mobilního) 

- Zobrazení přítomen / nepřítomen. Bylo by vhodné zobrazovat i příznak přítomen - regionální 

pracoviště 

 

 

  



   

 12  

 

Příloha č. 2 – Vzor akceptačního protokolu 

 

Akceptační protokol číslo: ………… 

 

Datum vystavení: ………………… Celkový počet stran: ….... 

 

 

 

 

 

 

Předmět a rozsah akceptace:  

 

Protokol je vyhotoven elektronicky. 

 

Výsledek (variantu výsledku označte křížkem): 

 akceptováno  akceptováno s výhradami*  neakceptováno* 

* popis výhrad a dohodnutý další postup jsou uvedeny v příloze tohoto protokolu. 

 

Akceptaci provedli: 

Příjmení jméno, titul  Funkce Podpis 

   

   

   

   

 

Objednatel: 

 Česká republika - Ministerstvo financí ČR 

 Letenská 15,  

 118 10 Praha 1 

 

 IČO: 00006947 

 DIČ: CZ00006947  

Poskytovatel: 

XXXX  

XXXX 

XXXX 

IČO:  

DIČ:  

 
Předmětem akceptace je dílčí plnění díla „Optimalizace UI aplikací pro intranetové stránky MF“ 

dle „Smlouvy o optimalizaci UI aplikací pro intranetové stránky Ministerstva financí ČR ze dne  ……………   


